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کمی از خودت تعریف کن!

حالا زیاد عجله نکن

واقعا چطور ممکن است؟

این هفته 2نامزد هدایت تیم 
ملی، موفق به کسب پیروزی 
در لیگ برتر شدند و تا حدودی 
به وضعیت خود در جدول 
رده بندی سروسامان دادند. امیر 
قلعه نویی با گل گهر توانست از سد 
پیکان بگذرد و البته مهدی تارتار هم با ذوب آهن بر مس 
کرمان غلبه کرد. نکته جالب اما به اظهارات تارتار پس از 
این برد مربوط می شود؛ جایی که او گفت: »قطعا گزینه 
تیم ملی بودم که انصراف دادم. این مسئله برای امسال 
نیست و در 15-14سال گذشته از باثبات ترین مربیان لیگ 
برتر بوده ام.« گفتنی است ذوب آهن بعد از 8بازی موفق به 
پیروزی مقابل یکی از تیم های فانوس به دست لیگ برتر 
شد که همین هم با گل به خودی بازیکن حریف رقم خورد. 

بد نبود کمی بیشتر از خودت تعریف می کردی برادر!

قرار بود شیخ دیاباته این فصل عصای 
دست پرسپولیسی ها باشد، اما 
مصدومیت های پیاپی این 
بازیکن کار را سخت کرده است. 
شیخ که کفه غیبت های او از کفه 
حضورهایش سنگین تر شده، پیش 
از دیدار حذفی با سپاهان دوباره آسیب دید تا پرسپولیسی ها 
نگران سرنوشت تیم شان باشند. با این حال قرمزها در آن بازی 
موفق شدند 4گل به تیم حریف بزنند. پس از آن در دیدار با 
نفت مسجدسلیمان هم شاهد به ثمر رسیدن 3گل دیگر از 
سوی سرخپوشان بودیم. به این ترتیب پرسپولیس طی 2بازی 
غیبت دیاباته، 7گل زده که یک واکنش استثنایی به مصدومیت 
مهاجم مالیایی به شمار می رود. بنابراین بهتر است شیخ فعلا 
زیاد عجله نکند و سر فرصت مداوا شود. هرچند همین حالا 

گفته شده او دست کم تا پایان سال آماده بازی نخواهد بود.

بازی دیروز نساجی و استقلال در 
حالی برگزار شد که از همان ابتدا 
یک نکته حسابی توی ذوق می زد؛ 
کیفیت بسیار پایین زمین چمن 
قائمشهر. البته که چمن خراب در 
فوتبال ایران اتفاق تازه ای نیست و در 
بسیاری از شهرها و ورزشگاه های کشور با این معضل مواجه 
هستیم. با این حال چیزی که جای شگفتی دارد، وقوع این 
اتفاق در شمال کشور است. داریم در مورد سرسبزترین نقطه 
ایران حرف می زنیم؛ جایی که در شرایط عادی روی آسفالت 
هم چمن سبز می شود. در چنین شرایطی واقعا روشن نیست 
آقایان چه می کنند که اغلب چمن های شمال کشور خراب و 
نامرغوب است. آقا لازم نیست شما کار خاصی انجام بدهید؛ یک 
مدت چمن را به حال خودش رها کنید ببینیم چه می شود. 

واقعا بعید است از این خراب تر شود!
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پرسپولیس در مصاف با نفت 
مسجدسلیمان 3گل زد و یک بار هم توپ 
را به تیر دروازه حریف کوبید، اما امید گل 
قرمزها در این میدان بیشتر از 1.04 نبود. 
در واقع نتیجه به دست آمده برای سرخپوشان در این مسابقه تناسب 
چندانی با میزان موقعیت های خلق شده توسط این تیم نداشت. جالب 
اینکه امید گل نفت مسجدسلیمان در این مسابقه هم تقریبا با امید 
گل پرسپولیس برابر بود. نفت مسجدسلیمان با اتکا به یک ضربه 
پنالتی که امید گل0.74 دارد، در این مسابقه به امید گل0.99 رسید. 
از هفته هفتم لیگ جاری که تیم تراکتور در مصاف با پرسپولیس امید 
گل1.77 را خلق کرده بود تا امروز این بالاترین امید گلی است که 

تیمی مقابل سرخپوشان خلق کرده است!

وحید امیری با 4پاس کلیدی که یکی از 
آنها به پاس گل سوم سرخپوشان بدل 
شد، بهترین بازیکن بازی پرسپولیس 
با نفت مسجدسلیمان لقب گرفت. این 
نخستین پاس گل امیری در لیگ جاری و نخستین انتخاب او 
به عنوان بازیکن برتر زمین بود. در واقع امیری از ابتدای فصل تا هفته 
گذشته حتی یک پاس گل هم نداده بود اما در بازی حذفی مقابل 
سپاهان نخستین پاس گلش را به سیامک نعمتی داد و در مقابل نفت 
مسجدسلیمان هم مهدی عبدی را به گل رساند و نخستین پاس گلش 
در لیگ برتر ثبت شد. امیری در مقابل نفت مسجدسلیمان با دقت 
پاس 84.1 و 7 عملکرد دفاعی به نمره8.10 رسید و بالاتر از بیرانوند 

)7.95( و ترابی )7.83( برترین بازیکن میدان شد.

وحید امیری با امتیاز خوبی که در 
بازی پرسپولیس و نفت مسجدسلیمان 
گرفت، بهترین بازیکن روز اول از هفته 
بیست ویکم لیگ برتر هم بود. بعد از او 
دومین بازیکن برتر روز دوشنبه رضا شکاری بود که در بازی گل گهر 
و پیکان به نمره8.08 رسید و فقط 0.02امتیاز کمتر از امیری داشت. 
شکاری در دقایق ابتدایی بازی تیمش با پیکان، از اشتباه مهلک رشید 
مظاهری استفاده کرد و دروازه این تیم را از فاصله ای بسیار دور باز 
کرد. او در ادامه بازی یک شوت دیگر هم زد که خارج از چارچوب بود 
و 2پاس کلیدی هم به هم تیمی های خودش داد. گل دوم گل گهر را در 
این بازی نوید عاشوری زد و با نمره7.93 دومین بازیکن برتر زمین شد.
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شیرجه برای جبرانمتریکاآماربازی
بیرانوند با ترفند محبوبش یعنی مهار پنالتی، چند تزلزل اخیر خود را تلافی کرد

چند هفته ای می شد که علیرضا بیرانوند نشانی از آن سنگربان 
قرص و محکم همیشگی نداشت. دروازه بان شماره یک تیم 
ملی طی چند بازی گذشته گرفتار لغزش ها و مشکلاتی شد 
که تردیدهایی را در مورد سطح آمادگی او به دنبال آورد. یک 
خروج اشتباه و عجیب از بیرو در بازی با فولاد باعث شد احسان 
پهلوان دروازه تیم سابقش را هدف بگیرد و مدافعان پرسپولیس 
به سختی مانع ورود توپ به دروازه شوند. در ادامه، آن اتفاق 
عجیب بازی با آلومینیوم رخ داد؛ فرار میلاد فخرالدینی از 
آفساید و سرنگون شدن او توسط بیرو بیرون از محوطه جریمه. 
بیرانوند با این خطا کارت قرمز گرفت و از زمین اخراج شد. 
به این ترتیب او بازی با صنعت نفت آبادان را از دست داد و 
سپس مقابل هوادار به دروازه برگشت. در یک روز ضعیف و در 
مسابقه ای که شاید فقط یک توپ روی دروازه سرخپوشان آمد، 
بیرانوند همان را هم دریافت نکرد تا روزهای بدش ادامه بیابد.
حتی در دیدار حذفی با سپاهان هم اگرچه سرخپوشان یک 

پیروزی شیرین و پرگل کسب کردند اما بیرانوند روی گل 

دوم تیم میزبان تقصیر داشت. او که در این مسابقه چند توپ را 
به صورت دوضرب گرفته بود، بر اثر تکرار این اشتباه فرصت را در 
اختیار فرشاد احمدزاده قرار داد تا این بازیکن گل دوم را بزند و 
بازی به وقت های اضافی برود. این روند اما سرانجام با درخشش 
بیرو در برابر نفت مسجدسلیمان متوقف شد. کمتر کسی انتظار 
داشت پرسپولیس مقابل قعرنشین لیگ دچار چالش شود اما 
پنالتی زودهنگام اعلام شده به سود نفت می توانست همه  چیز 
را تحت تأثیر قرار دهد. با این حال بیرانوند با یک شیرجه خوب 
ضربه پیمان میری را مهار کرد و پرسپولیس را در بازی 
نگه داشت. این دومین مهار پنالتی بیرانوند در لیگ برتر بود. 
او هفته چهاردهم هم پنالتی گل گهری ها را گرفت. هرچند 
اوج نمایش بیرو در این زمینه جایی بود که در مسابقه با 
ون پارس برای مهار ضربات پنالتی به میدان آمد و 2توپ 

حریف را گرفت. حالا علیرضا دوباره موقعیت لازم برای گرفتن 
ژست در مقابل دوربین عکاسان را به دست

 آورده است.

بهروز رسایلی |   به شکل عجیبی 2بازی پیاپی پرسپولیس 
در جام حذفی و لیگ برتر تبدیل به محلی برای احیای 
بازیکنان غمگین و بحران زده این تیم شد. پیروزی بر 
سپاهان و نفت مسجدسلیمان نه تنها 2گام بلند برای 
پرسپولیس در مسیر موفقیت در 2جام موجود به شمار 
می آمد بلکه از نظر فردی هم کمک زیادی به سرخپوشان 

کرد و باعث احیای نیمی از بازیکنان این تیم شد!

  همه بغض ها شکست
آمار و ارقام عجیب و غریب است. در بازی با سپاهان، 
عیسی آل کثیر بعد از بیشتر از 400روز موفق شد برای 
پرسپولیس گل بزند؛ بازیکنی که در یک مقطع حتی 
زمزمه جدایی اش از پرسپولیس هم به گوش می رسید و 
به شکلی عجیب در این تیم ماندگار شد. در همان مسابقه 
سیامک نعمتی هم گلی به ثمر رساند که بابتش حسابی 
اشک شوق ریخت. او در همین پنجره زمستانی، در لیست 
مازاد تیم قرار گرفته بود و وقتی به اصرار خودش در تیم 
ماند، تا مدتی اجازه حضور در تمرینات را هم پیدا نکرد. 
کاملا به نظر می رسید که کار سیامک در پرسپولیس به 
پایان رسیده و او به جمع مغضوبان کادرفنی پیوسته اما 
ورق در اصفهان برگشت و نعمتی به چرخه بازیکنان 
مفید تیم بازگشت. در دیدار با نفت مسجدسلیمان هم 
نوبت به 2سرخپوش دیگر رسید که گل بزنند و خود را از 
بحران خلاص کنند. ابتدا مهدی ترابی با حرکت انفرادی 
زیبایش بعد از 400روز در لیگ برتر موفق به گلزنی شد. 
او آخرین بار پاییز سال گذشته دروازه فجرسپاسی را باز 

کرده بود. بعد هم مهدی عبدی که خیلی ها یادشان رفته 
بود اصلا بازیکن پرسپولیس است)!( دروازه نفت را گشود؛ 
به این ترتیب عبدی هم بعد از یک سال کامل خورشیدی 
گل زد. او آخرین بار اسفند سال گذشته توانسته بود یک 
جشن گلزنی با پیراهن پرسپولیس برپا کند. تقریبا در 
تمام این موارد، بازیکنان احساساتی شدند و شادی های 
متفاوتی نشان دادند اما به نظر می رسد بازگشت اصلی در 
این 2هفته را باید به نام وحید امیری نوشت؛ ستاره ای که 

دوباره درخشید.

  2پاس گل طلایی
وحید امیری شاید امسال یکی از ضعیف ترین فصول 
فوتبالی اش را پشت سر می گذارد. او نه تنها هنوز موفق 
نشده برای پرسپولیس گل بزند، بلکه تا چند روز پیش 
هیچ پاس گلی هم مقابل نام این بازیکن ملی پوش به 
ثبت نرسیده بود. امیری اما در 2بازی اخیر این طلسم 
را شکست و بانی شکستن طلسم 2هم تیمی اش هم شد. 
پاس گل حیات بخش سیامک نعمتی را در بازی با سپاهان 
امیری داد. او با یک حرکت انفرادی زیبا و در شرایطی که 
شاید حتی خودش هم فرصت گلزنی داشت، نعمتی را 
صاحب توپ کرد تا این بازیکن گل بزند و استخوان سبک 
کند. در بازی با نفت مسجدسلیمان هم همین اتفاق رخ 
داد و پاس امیری به مهدی عبدی در آخرین دقایق، با گل 
مهاجم از یاد رفته قرمزها و بغض و اشک او همراه شد. به 
این ترتیب امیری دوباره در پیراهن سرخ هنرنمایی کرد 
و بعد از مدت ها گوشه هایی از ارزش فنی اش را نشان داد.

امیرحسین اعظمی|  روزی که سینا اسدبیگی به پرسپولیس 
پیوست اکثر هواداران این تیم شناخت چندانی از او نداشتند ولی 
اسدبیگی به مرور زمان و زودتر از حد تصور، خودش را به ترکیب 
ثابت سرخپوشان رساند. او در بازی با نفت مسجدسلیمان یکی از 
گل های تیمش را به ثمر رساند و جالب اینجاست که 10دقیقه 
قبل از این گل، یک پنالتی به تیم حریف داد که البته با درخشش 
بیرانوند تبدیل به گل نشد. با اسدبیگی دقایقی در مورد این بازی و 
مسائل مختلف دیگر صحبت کردیم. او امیدوار است که پرسپولیس 
در پایان فصل قهرمانی در جام حذفی و لیگ برتر را به هوادارانش 

هدیه کند.

  بازی با نفت مسجدسلیمان چطور بود؟
برای ما بازی آسانی نبود. شاید خیلی ها تصور کنند که نفت به دلیل 
جایگاهی که در جدول دارد برای ما یک حریف ساده محسوب 
می شد ولی واقعا اینطور نبود. چنین تیم هایی جلوی پرسپولیس 
انگیزه دارند و می خواهند خودشان را نشان دهند، نفت هم واقعا 
چیزی برای از دست دادن نداشت ولی ما در مجموع بهتر از تیم 

حریف بودیم و خدا را شکر که نتیجه لازم را گرفتیم.

  دقیقه12 مرتکب خطای پنالتی شدی، قبول 
داری اگر آن پنالتی را گل می کردند کار پرسپولیس سخت 

می شد؟
بله، همینطور است. خودم هم دوست نداشتم آن اتفاق رخ دهد و 
تا چند دقیقه هم احساس خوبی نداشتم. اگر توپ گل می شد قطعا 
فشار زیادی روی من ایجاد می شد ولی خدا را شکر که بیرانوند 

پنالتی را گرفت تا نشان دهد که همچنان بهترین گلر ایران است.

  در مورد گلی که زدی صحبت کن.
خوشحالم که چند دقیقه بعد از آن پنالتی گل زدم و به نوعی دوست 

داشتم جبران کنم. خدا را شکر می کنم که گل اول را زدم.

  چرا بعد از گل خوشحالی نکردی؟
راستش را بخواهید مغزم فرمان نمی داد که خوشحالی کنم.

  مهدی عبدی هم بعد از یک سال پایش به گلزنی 
باز شد.

بله، باور کنید برای عبدی بیشتر از خودم خوشحال شدم. ما 
مهاجمان خوبی داریم که عبدی یکی از آنهاست و امیدوارم این 
روند را ادامه دهد. دوست دارم همه مهاجمان تیم گل بزنند و این 

به سود پرسپولیس است.

  پریرا هنوز موفق به گلزنی نشده است. در مورد 
این بازیکن چه نظری داری؟

پریرا مهاجم خوبی است و قطعا نیاز به زمان دارد تا خودش را با 
تیم و فوتبال ایران هماهنگ کند. قطعا او هم برای پرسپولیس گل 

خواهد زد.

  در جدول، رقابت فشرده ای با استقلال و سپاهان 
برای قهرمانی دارید. فکر می کنی امسال قهرمان شوید؟

ما هدفی جز این نداریم و باید در پایان فصل جام را بالای 
سر ببریم تا هواداران را خوشحال کنیم. خودتان اشاره 
کردید که رقابت بین 3تیم فشرده است و نکته مهم 
این است که تا پایان لیگ این روند خوب را ادامه داده 

و کمترین اشتباه را داشته باشیم.

  با شکست دادن سپاهان، به نظر می رسد که حالا 
از لحاظ روحی شرایط متفاوتی پیدا کرده اید؟

خب، آن بازی برای ما بسیار مهم بود. قبل از بازی با سپاهان شرایط 
خاصی داشتیم و بازی در برابر این تیم در اصفهان هم آسان نبود. 
با این حال ما مصمم بودیم که آن بازی مهم را ببریم و خوشبختانه 
این اتفاق رخ داد. حالا در جام حذفی هم موقعیت خوبی داریم 
و هدف مان قهرمانی در 2جام است. پرسپولیس وقتی روی دور 
برد قرار بگیرد، خیلی سخت امتیاز از دست می دهد، الان توپ 

پرسپولیس پر است و می خواهیم این روند را ادامه دهیم.

  فکر می کنی شانس قهرمانی پرسپولیس در 
لیگ برتر بیشتر از سپاهان و استقلال باشد؟

من تیم خودمان را شانس اول قهرمانی می دانم. ما تیم خوبی 
داریم و تلاش می کنیم تا در 9بازی باقیمانده بیشترین امتیاز 
ممکن را بگیریم و قهرمان شویم. البته می دانیم که کارمان آسان 

نیست و هر بازی برایمان مثل یک فینال سرنوشت ساز است.

  از شرایط خودت در پرسپولیس راضی هستی؟
خدا را شکر شرایط خوبی دارم. تمام هدف من این است که بازیکن 
مؤثری برای تیم باشم و نکاتی را که کادر فنی می گوید در 
زمین پیاده کنم. دوست دارم در پرسپولیس 

پیشرفت کنم و به هدف هایم برسم.

بازگشت
مغزم اصلی

فرمان نداد 
خوشحالی 

کنم
سینا اسدبیگی که 

این هفته گل اول 
پرسپولیس را زد 

می گوید برای گلزنی 
مهدی عبدی بیشتر از 
گل خودش خوشحال 

شده است

طی 2بازی، 4بازیکن غمگین پرسپولیس گل زدند 
اما وحید امیری را باید احیا شده اصلی دانست


